
Název:            1 Malebná Provence 

Místo konání: Francie 

Garant: Johanka M. Vaňková 

Další spolupráce: E. Otáhalová, E. Zavadilová 

Počet studentů: 43 

Cena: 9 000,- (v ceně mimo jiné, 3x nocleh se snídaní a pojištění) 

Počet hodin: 6 dnů (odjezd v neděli večer, návrat v pátek odpoledne) 

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: Fotodokumentace, prezentace nebo video  

Program: Pont du Gard, největší římský akvadukt v Evropě, který zajišťoval 
zásobování města Nîmes vodou. Možnost koupání v řece Gard. 

Vesnička Gordes, jedna z nejznámějších scenérií celé Provence.  

Cisterciácký klášter Abbaye de Sénanque, půvabně zasazený do 
krajiny a obklopený levandulovými poli.  

Město Avignon, papežský palác Palais des Papes, most Pont St-
Bénézet.  

Městečko se zbytky hradu Les Baux de Provence, výjimečná 
multimediální expozice Carrières de Lumières.  

Národní park Camargue (plameňáci, bílí koně, černí býci), výlet 
lodí po NP.  

Poutní místo Saintes Maries-de-la-Mer, relaxace na pláži.  

Návštěva letoviska Le Grau du Roi a mořského akvária. Koupání 
či relax na pláži, procházka po rybářském městečku.  

Opevněné středověké městečko Aigues Mortes z doby Ludvíka 
IX. (cesta vlakem). 

 

Anotace: Zájezd určený všem, kdo mají zájem o francouzské reálie; 

doporučeno studentům francouzského jazyka, ale nejen jim. 

 

 

 

 

 

 

https://www.protravel.cz/destinace/pont-du-gard/
https://www.protravel.cz/destinace/gordes/
https://www.protravel.cz/destinace/abbaye-de-senanque/
https://www.protravel.cz/destinace/avignon/
https://www.protravel.cz/destinace/papezsky-palac/
https://www.protravel.cz/destinace/les-baux-de-provence/
https://www.protravel.cz/destinace/carri-res-de-lumi-res/
https://www.protravel.cz/destinace/camargue/
https://www.protravel.cz/destinace/saintes-maries-de-la-mer/
https://www.protravel.cz/destinace/le-grau-du-roi/
https://www.protravel.cz/destinace/aigues-mortes/


Název:       2 OLOMOUCKÁ VRAŽDA 

Místo konání: Kroměříž, Olomouc, Brno 

Garant: Mgr. Libor Ondráček 

Další spolupráce:  

Počet studentů: Max 14 

Cena: Cca 1000,- - 1,500 (jízdné, vstupy) 

Počet hodin: Do 40 hod. 

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: FOTO, text, prezentace 

Program: Výjezd 2x, samostatná práce, práce v týmu 

Anotace: Smyslem projektu je putování po stopách vraždy posledního 

přemyslovského krále Václava III. V první části se seznámíme 

s hlavními aktéry a prostorem činu, najdeme a odprezentujeme 

jejich historické reálie. V druhém dnu se dostavíme na místo 

činu – projdeme naprosto neznámá místa přemyslovské historie, 

rekonstruujeme poslední hodiny panovníkova života, navštívíme 

Arcidiecézní muzeum a Dóm. Poznáme Olomouc jako hlavní 

město Moravy. Třetí den je věnovaný zpracování výsledků 

poznávací cesty a příprava historických podkladů pro významné 

osoby z Přemyslova života. Čtvrtý den navštívíme hrob české 

královny Elišky Rejčky a seznámíme se s významem moravského 

hradu Špilberk. Pátý den vyneseme verdikt. Zavražděn ano- proč 

a kým? Provedeme sumarizaci výsledků a zkompletujeme 

fotodokumentaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název:         3 Calligraphy and Movement 

Místo konání: AG KM – aula, tělocvična, chodby, zahrady…  

Zámecká galerie, knihovna starých tisků,  

město  Kroměříž… 

Garant: PaedDr. Věra Olexinová 

Další spolupráce: Mgr. Lenka Jančíková 

Počet studentů: 14 

Cena: 300 – 500 Kč (pomůcky, vstupy) 

Počet hodin: 20  + 5 (individual practicing) 

Závěrečné hodnocení: Certifikát 

Výstup: Art File 

Program: Časové bloky: 

 Lettering, Language, Movement,  Relaxation,  

 Art Gallery …. Individual Practicing 

 

Anotace: Krása ručního písma, kaligrafické vzorové archy, staré tisky, 

relaxační a pohybové aktivity, tvorba umělecké složky … 

Content and Language Integrated Learning 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název:            4 Pěší pouť Po stopách sv. Zdislavy  
Místo konání:  Křižanov – Jablonné v Podještědí, cca 220 km  

sobota 17. 6. – sobota 24. 6. 2023  
Garant:  

P. Petr Káňa  

Další spolupráce:  
Pavel Motyčka, Anna Berková  

Počet studentů:  50  

Cena:  1500,- Kč  

Počet hodin:    

Závěrečné hodnocení:    

Výstup:    

Program:  1. Etapa 17.6.: Křižanov – Žďár nad Sázavou 28 km  
2. Etapa 18.6.: Žďár nad Sázavou – Chotěboř 28,7 km  
3. Etapa 19.6.: Chotěboř – Čáslav 35,1 km  
4. Etapa 20.6.: Čáslav – Libice 34,4 km  
5. Etapa 21.6.: Libice – Loučeň 26,4 km  
6. Etapa 22.6.: Loučeň – Bělá pod Bezdězem 33,6 km  
7. Etapa 23.6.: Bělá pod Bezdězem – Jablonné v Podještědí 
35,3 km  
24.6. Návrat zpět do Kroměříže  

Anotace:  Studenti se seznámí se životem sv. Zdislavy, poznají některé krásy 
naší země, seznámí se s fenoménem poutnictví, budou moci 
prohloubit duchovní život každodenním putováním, modlitbou a 
slavením mše sv.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název:               5 Na kole za krásami Kroměřížska  
Místo konání:  

Kroměříž a okolí  

Garant:  
Josef Pořízek   

Další spolupráce:  
Libor Kotas  

Počet studentů:  12  

Cena:  500 Kč  

Počet hodin:  40h  

Závěrečné hodnocení:  Společný rozhovor a sdílení zážitků a zkušeností z cyklovyjížděk  

Výstup:  Prezentace zajímavých míst v okolí Kroměříže  

Program:  Sportovní vyjížďky na kole za krásami okolí Kroměříže, 
příležitostně sportovní hry a plavání.  

Anotace:  Jednodenní vyjížďky na kole po cyklostezkách i lesních cestách v 
blízkosti Kroměříže. Během našeho „cykloputování“ navštívíme 
zajímavá místa, nebude chybět ani koupání či sportovní hry. 
Odjezd od školy vždy ráno, návrat odpoledne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název:               6 Putování jižní Anglií   
Místo konání:   

Jižní Anglie  
Garant:   

Mgr. Svatava Hrdá   

Další spolupráce:   
 Mgr. Iveta Peňasová, Mgr. Ludmila Fridrichová  

Počet studentů:   43   
Do projektu se mohou přihlásit pouze ti studenti, kteří již mají zaplacenou 

1. zálohu. 

Cena:   9750,- + vstupy a místní doprava  

Počet hodin:   6 dní  

Závěrečné hodnocení:      

Výstup:   Seznámení s místy v jižní Anglii.   

Program:   Návštěva města Portsmouth, Ise of Wight, Stonehenge, Salisbury, 
Londýna   

Anotace:   Projekt je určen žákům, kteří se zajímají o Anglii a její kulturu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název:              7 Za Králem Šumavy po suchu i po vodě 

Místo konání: Šumava, tábořiště Soumarský most,  

Garant: J.Pliska 

Další spolupráce: Š. Bekárek, I. Bekárková 

Počet studentů: 15 

Cena: cca 1900,- (Cena zahrnuje: kempovné, náklady na dopravu, 

úhrada půjčovného lodí a vodáckého vybavení + povolenky na 

plavbu). Náklady na vlastní stravování si hradí každý sám.  

Počet hodin: 35h, 5 dní (Po-Pá) návrat do Kroměříže cca v 16.00 – 17.00 

Závěrečné hodnocení: Zpráva 

Výstup: Fotografie, zpráva 

Program: Sjíždění Teplé Vltavy II. zónou NP Šumava, pěší turistika Šumava-

Trojmezí.  Schwarzenberský plavební kanál, Jelení Vrchy, 

Medvědí stezka, Památník zastřelení posledního medvěda na 

Šumavě, Trojmezí, Třístoličník, Plešné jezero, Plechý, Heidmule – 

Německo, Pošumavská železnice. Český Krumlov.  

Anotace: Šumava – Trojmezí. Projekt sportovního, táborového a 

poznávacího charakteru. Vodní a pěší turistika, hvězdicové 

výšlapy. 5denní pobyt (Po–Pá) na vodáckém tábořišti Soumarský 

most. K dispozici: Velký stan–hangár pro společné stravování 

s posezením, suché latríny, pitná voda ze studny, hygiena ve 

Vltavě (velmi čistá a studená řeka), kempování ve vlastních 

stanech, individuální příprava stravy. Doprava: 2 dodávková 

auta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název:              8 
ERLEBE DEUTSCHLAND! 

 (ZAŽIJ NĚMECKO!) 
Místo konání:  Rügen – Potsdam – Berlin  

(Rujána – Postupim – Berlín) 

Garant:  
 Mgr. Valerie Procházková  

Další spolupráce:  
 Mgr. Jana Svobodová, Mgr. Rostislav Talafa  

Počet studentů:   45    

Cena:   8800 Kč (ubytování se snídaní v ceně)  
 další náklady: některé vstupy, plavba parníkem   

Počet hodin:   6 dní (odjezd v neděli 19. 6. ve večerních hodinách, návrat  
 v pátek 24. 6. v ranních hodinách) 

Závěrečné hodnocení:   

Výstup:   zpráva z projektu, video/fotodokumentace  

Program:   • ostrov Rujána s bílými plážemi Baltského moře, Sassnitz,  
 okružní plavba parníkem, lázně Binz 
 • jezero Wannsee, Postupim – zámky Cecilienhof a  
 Sanssouci 
 • Berlín – Reichstag, Brandenburger Tor, Holocaust-  
 Mahnmal, Potzdamer Platz, Checkpoint Charlie, Ku'damm,  
 Gedächtniskirche, Gedenkstätte Berliner Mauer, DDR 
 Museum, Unter den Linden, Rotes Rathaus, Marienkirche, 
 Berliner Dom,  Fernsehturm  
 + Einkaufen im Einkaufszentrum Alexa ☺ 
  

Anotace:   „Lepší je něco jednou vidět, než o tom tisíckrát slyšet.“ 
 

 Projekt je určen všem studentům, kteří se zajímají o Německo,  
 německý jazyk, historii a kulturu a chtějí nabyté teoretické 
 znalosti propojit s vlastními zkušenostmi a zážitky z cest. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název:           9 Cesty za uměním 

Místo konání: moravská města 

Garant: Lenka Pospíšilová 

Další spolupráce:  

Počet studentů: 10-15 

Cena: 
500-1000 Kč (dle cestování a vstupného - bude upřesněno 
až podle aktuálního programu) 

Počet hodin:  

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: 
deníky, zápisy (metodami RWCT či výtvarně zpracované), 
recenze o zhlédnutém a prožitém 

Program: 

Podrobný plán měst a míst, do kterých se vypravíme, bude 
upřesněn (duben-květen);  

určitě bude alespoň jedno večerní představení – divadlo, 
muzikál či koncert;  

možné je i přespání mimo domov. 

Anotace: 

„Nepokládám člověka za vzdělaného, nemá-li zájmu pro 
umění.“ T. G. Masaryk 

Kolik druhů umění a kulturních zážitků lze zvládnout za pět 
dní? Vypravíme se do různých měst a míst hledat krásu, 
všímat si nevšedního. Často totiž stačí zvednout hlavu a 
rozhlédnout se kolem sebe, zavřít oči či zaposlouchat se. 

Naše týdenní menu bude složeno z ochutnávky různých 
druhů umění ve městech, v divadle, galerii či na koncertě, 
ale i v přírodě.  

Pokud jste ochotni vypravit se každý den za uměním, 
společně cestovat, pozorovat a rozmlouvat o tom, co je a 
není krásné, jsme tedy stejně naladěni a těším se na vás. 

 

 

 

 

 

 



Název:              10 Všecky krásy světa 

Místo konání: ČR a blízké okolí 

Garant: Radek Nesiba 

Další spolupráce: Jan Kutálek 

Počet studentů: 22 

Cena: Obtížně odhadnutelné – záleží na množství a aktuální ceně 

ubytování (předpokládáme, že se budeme pohybovat v relaci 

750,- až 1500,- Kč) 

Počet hodin: pondělí - pátek 

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: Zpráva z projektu, fotodokumentace 

Program: Spojení vědy a umění, a ještě mnoho navíc: výjezdy a exkurze na 

některá z předem vytipovaných míst (předpokládáme vícedenní 

výlet s přespáním: jedna až dvě noci), zábavné chemické pokusy, 

poezie v nečekaných souvislostech a spousta další zábavy. 

Anotace: 5ět dní strávených zábavou, cestováním, pokusy chemickými, i 

pokusy o umění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název:              11 Vltava 2023 – vodní cesta hraničním hvozdem 

Místo konání: Řeka Vltava – Vyšší Brod - Boršov 

Garant: Vojtěch Ševčík 

Další spolupráce: J. Souček, L. Uhlář, O. Morcinek, P. Ševčíková, P. Leskovanová, A. 

Antonová 

Počet studentů: Max 30 

Cena: 2500,-Kč 

Počet hodin: 5 dní 

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: Osvojení si řízení lodě, rozpoznání překážek na řece, základy záchrany na 

tekoucí vodě, splutí daného úseku. Žáci se seznámí s historií a přírodou 

nejbližšího okolí řeky 

Program: Sjíždění řeky Vltavy z Vyššího Brodu do Boršova. Návštěva klášterů ve 

Vyšším Brodě a Zlaté Koruně, Křížového vrchu v Českém Krumlově a 

hradu Dívčí Kámen. 

Anotace: Projekt je fyzicky náročný, především za špatného počasí! Nevhodné pro 

neplavce! 

Řeku budeme sjíždět v otevřených dvoumístných kánoích. Spát se bude 

v kempech ve vlastních stanech, jídlo vaříme z vlastních zásob. Stany a 

batohy budeme mezi kempy převážet autem. 

Součástí projektu je seznámení se s historií cisterciáckého řádu a 

posledních Rožmberků, navštívíme kláštery ve Vyšším Brodě, Zlaté 

Koruně a město Český Krumlov. 

Prosím zájemce o projekt, aby svoji účast osobně konzultovali 

s garantem projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název:      12 Příroda a rostliny v okolí Kroměříže  
Místo konání:  

Kroměříž a okolí  
Garant:  

Viktor Pluhař  

Další spolupráce:  
  

Počet studentů:  2 - 8  

Cena:  500  

Počet hodin:  5 denních exkurzí   

Závěrečné hodnocení:  zpráva  

Výstup:  Fotografie, herbářové položky  

Program:  Chodit, sbírat, poznávat  

Anotace:  Projekt nabízí poznání přírody a zejména rostlin v okolí Kroměříže. 
Účastníci se seznámí s ekosystémy, jejich proměnami v čase, 
původními i zavlečenými druhy rostlin, poznají druhy invazivní i 
chráněné a vzácné.  
Projekt je velmi neakční, klidný a slouží k obohacení znalostmi a 
radosti z poznání. Proto je velmi důležité, aby se přihlásili opravdu 
jen ti, kteří chtějí celé dopoledne chodit a učit se poznávat 
rostliny. Nic víc. Ale taky nic míň ☺ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název:      13 Sám a bez rodiny 

Místo konání: Okres Kroměříž  

Garant: Mgr. Eva Vláčilová 

Další spolupráce: Mgr. Lubomír Vláčil 

Počet studentů: 12 

Cena: 100 Kč 

Počet hodin: -- 

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: Foto + zpráva 

Program: Návštěva sociálních zařízení 

Anotace: Projekt chce ukázat, co všechno může potkat člověka, 

kterého od narození až po stáří neprovází rodina. 

Navštívíme místa, kde vyrůstají nechtěné děti, kam přichází 

dospělý člověk bez domova a kde prožívají zbytek života 

lidé, o které se rodina již nechce nebo nemůže starat. 

Jsou to smutná místa, ukazují odvrácenou tvář moderní 

společnosti, která již tradiční rodinu nepovažuje za 

důležitou. Projektem chceme upozornit na po staletí 

neměnnou pravdu, že RODINA JE ZÁKLAD STÁTU. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název:       14 MOZAIKA HOLOCAUSTU 

Místo konání: Kroměříž (AG), jednodenní exkurze do Brna 

Garant: A. Řezníčková 

Další spolupráce: K. Kutálková 

Počet studentů: Max 20 

Cena: 500,- (exkurze do Brna, vstupenky do muzeí) 

Počet hodin: 30 

Závěrečné hodnocení: certifikát 

Výstup: portfolio materiálů o holocaustu 

Program: - Jak se žilo Židům v předválečné Evropě 

- Tisíc tváří holocaustu 

- Osudy brněnských Židů 

- Oběti a pachatelé 

Anotace: Holocaust nevznikl z ničeho, měl své podhoubí, průběh, následky 

a dozvuky. Pojďte s námi prozkoumat, jak vypadal život Židů před 

válkou, během války i po ní. Pracovat budeme především s 

různými uměleckými díly, která reflektují holocaust, ale vydáme 

se i do brněnských ulic a muzeí. Bude to velké dobrodružství pro 

všechny, které toto téma zajímá.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název:        15 Španělská stopa 

Místo konání: Kroměříž, Praha, Nelahozeves 

Garant: Mgr. Vladimír Koutný 

Další spolupráce: Mgr. Jana Koutná 

Počet studentů: 12 – 14 

Vzhledem ke sponzorskému daru, který slouží ke 

spolufinancování projektu, je tento projekt přednostně určen 

pro španělštináře třídy 3.C, proto před přihlášením nejdříve 

konzultujte svou účast s vedoucím projektu. 

Cena: 1.500 (ubytování, jízdné, vstupy) 

Počet hodin:  

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: zpráva 

Program: 1.příprava ve škole /pondělí/ 

2.Praha – návštěva Institutu Cervantes, divadelní představení 

3.celodenní výlet do Nelahozevsi – návštěva renesančního 

zámku, prohlídka sbírek rodiny Lobkowiczů 

4.Španělský sál Pražského hradu, kostel Panny Marie Vítězné, 

Emauzy, sv. Jakub 

5.zpracování výstupu /pátek/ 

Anotace: „Vliv Španělska na české prostředí je možné spatřit v historickém 

centru Prahy na každých pěti stech metrech, na Pražském hradě 

dokonce na každých padesáti,“ říká kunsthistorik Pavel 

Štěpánek. V rámci projektu Španělská stopa bychom měli 

definovat klíč, jak toto dědictví identifikovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název:      16 Ztracený svět – Hercegovina 

Místo konání: Čarokrásná krasová planina Površ v srbské části Bosny a 
Hercegoviny, na níž potkáš jen pastýře; velkolepá Budapešť, 
antický Split, orientální Mostar, Medjugorje 

Garant: Vít Zahradníček 

Další spolupráce: Karel Gamba a další zkušení průvodci   

Počet studentů: Max. 23 (Účastníky vybíráme, bez předchozího rozhovoru 
s vedoucím se není možné na tuto náročnou výpravu přihlásit.) 

Cena: 8300Kč (15000Kč nevybraní, ale přesto přihlášení); v ceně 
doprava, malá část proviantu, půjčení outdoorového vybavení, 
zkušený doprovod, zdravotnický a outdoorový spotřební materiál, 
pojištění léčebných výloh a úrazové.  Sleva 500Kč pro toho, kdo si 
zařídí In Kartu/Rail Plus, studentům z chudších rodin poskytuje 
pořádající spolek další výraznou slevu. Cca 20Eur navíc utratíš za 
společné jídlo, které připravíš druhým (a oni zas tobě). 

Počet hodin: cca 11 dní (asi vč. pátku před a pondělí po projektovém týdnu) 

Závěrečné hodnocení: Každý sám. Kromě toho tě druzí odmění potleskem za výklad o 
některém z navštívených míst, který si připravíš a pochvalou za 
jídlo, které jim uvaříš. 

Výstup: Budeš hrdý už na to, že jsi náročnou cestu zvládl. Možná to bude 
ta nejdobrodružnější výprava tvého života. 

Program: Putování bezvodou krasovou divočinou se vším, co potřebuješ, v 
batohu, spaní pod širákem a stanem, vaření na ohni, návštěvy u 
pastýřů, zakončení koupáním (v tyrkysové přehradě i moři); 
doprava vlaky a místními autobusy. 
Neskrýváme, že to bude místy náročné, ale nebudeš litovat. 
Naopak, nebudeš se moci večer dočkat, až tě ráno vzbudí k novým 
dobrodružstvím po noční jízdě expresem jeho brždění a racci v 
mořském přístavu, po ulehání za zpěvu muezzinů v orientálním 
městě jejich raní modlitba z minaretů, po noci pod tisíci jižními 
hvězdami vůně koberců vzácných květů na nekonečných 
planinách či medjugorjské svítání na vrchu Križevac. 
 

Pro představu, co tě čeká, si můžeš prohlédnout dřívější výpravy: Rumunsko 

2022 - Makedonie 2019 - Bulharsko 2018 - Ukrajina 2017 - Montenegro 2016 - 

Makedonie 2015 - Rumunsko 2014 - Montenegro 2013 - Podkarpatksá Rus 2012 
- Rumunsko 2011 - Rumunsko 2010 
 

Anotace: 

 

Akci pro studenty pořádá spolek Kolpingova rodina Brno I.. 
Planina Površ dle map OSN nebyla zaminována, ani na ní během 
konfliktu v 90. letech nikdy neprobíhala fronta. Může dojít ke 
změnám, ba dojde-li k výraznému zhoršení spojení, může být 
cílem cesty bulharská Makedonie či Černá hora. 

https://www.agkm.cz/agkm/1821-projekt-přes-rumunské-mongolsko-až-k-černému-moři.html
https://www.agkm.cz/agkm/1821-projekt-přes-rumunské-mongolsko-až-k-černému-moři.html
https://www.agkm.cz/uchazeci/projektovy-tyden/30-projektovy-tyden-2019/1086-zemí-bouří-a-klášterů.html
https://www.agkm.cz/uchazeci/projektovy-tyden/27-projektovy-tyden-2018/755-medvídkův-deník-aneb-ztracený-svět-–-balkán.html
https://www.agkm.cz/agkm/394-ukrajina.html
http://old.agkm.cz/projektovy_tyden/projekty2016/17.htm
http://old.agkm.cz/projektovy_tyden/projekty2015/14.htm
http://old.agkm.cz/projekty2014/05.htm
http://old.agkm.cz/projekty2013/02.htm
http://old.agkm.cz/projekty2012/02.htm
../../../../../2021/Rumunsko%202011
http://old.agkm.cz/projekty2010/rumunsko.htm


Název:      17 Kouzlo divoké přírody 

Místo konání: CHKO Litovelské Pomoraví, Hranická propast, 

Chřiby, AG 

Garant: Alena Hyánková 

Další spolupráce: Ladislava Maňurová 

Počet studentů: max. 20 

Cena: cca 1500,- Kč 

Počet hodin: 30 

Výstup: prezentace o chráněných územích, nástěnka, text 

Program: jednodenní výjezdy do přírody 

Anotace: Navštívíme místa, kde je příroda stále ještě pánem: 

- Plavbou na raftu i pěšky zažijeme ticho lužní krajiny Litovelského 

Pomoraví. 

- Nahlédneme do rozevřeného jícnu Hranické propasti, která 

spadá strmými skalními stěnami do hloubky k jezírku, jehož dno 

zůstává dosud hádankou. Zakusíme atmosféru tichého podzemí. 

- Navštívíme spoustu dalších zajímavých míst (hřbitov, zříceninu 

hradu). 

- Jaké pověsti se k těmto místům váží a jaký smysl má taková 

zákoutí chránit? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název:     18 Přírodní vědy netradičně v Ostravě 

Místo konání: Ostrava, Kroměříž 

Garant: Miroslav Valenta, Pavla Valentová 

Počet studentů: 13–16 

Cena: 
cca 1 800 Kč (bude vyúčtováno dle skutečných nákladů), 
zahrnuje dopravu, ubytování a vstupy 

Počet hodin: Pondělí až čtvrtek Ostrava, v pátek vyhodnocení na AG 

Závěrečné hodnocení: V pátek na AG 

Výstup: 

Žáci získají informace o těžbě a zpracování uhlí pro potřebu 
výroby železa; výrobě železa ve vysokých pecích, zušlechťování 
železa; navštíví interaktivní přírodovědné expozice Malý svět 
techniky U6 a Velký svět techniky v Ostravě, Planetárium, 
Zemědělské muzeum – muzeum potravin 

Program: 4 dny v Ostravě + závěrečný den v KM  

Anotace: 

Navštívíme: 

• Hornické muzeum – Landek Park – velký okruh – báňské 
záchranářství a fárání do dolu (důlní expozice s fáráním 
do dolu v původní těžní kleci, expozice báňského 
záchranářství, povrchová expozice báňské razicí a 
dobývací techniky, expozice historie důlní dopravy) 

• Národní kulturní památku Důl Michal (dul-michal.cz) – 
Cesta havíře do práce a zázemí (po ukončení těžby 
v tomto černouhelném hlubinném dole zůstal zachován 
komplex povrchových budov z let 1912–1915. 
Návštěvnický okruh zahrnuje expozice v administrativní 
budově, těžní budovu, strojovnu s původními 
elektrickými stroji a dalšími zajímavostmi). 

• Vítkovické železárny (dolnivitkovice.cz) – Vysokopecní 
okruh a Bolt Tower (prohlídka vysoké pece spojená 
s přednáškou o výrobě železa, úchvatný výhledu z vrcholu 
vys. pece) + Uhelný okruh 

• Malý Svět Techniky U6 – od května 2023 nové interaktivní 
technické expozice 

• Velký svět techniky Ostrava – interaktivní přírodovědné 
expozice 

• Planetárium Ostrava | (planetariumostrava.cz) 

• Muzeum potravin a zemědělských strojů 
 

 

 

 

 

 

https://www.landekpark.cz/cs/hornicke-muzeum/a-25/
https://www.dul-michal.cz/cs/informace-pro-navstevniky/prohlidkove-okruhy
https://www.dolnivitkovice.cz/dolni-vitkovice/
https://www.dolnivitkovice.cz/maly-svet-techniky-u6/expozice/
https://www.dolnivitkovice.cz/velky-svet-techniky/
https://planetariumostrava.cz/
https://www.nzm.cz/muzeum-potravin-a-zemedelskych-stroju-ostrava/expozice-a-vystavy


Název:  19 Šikovné ruce 

Místo konání: Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži 

Garant: Mgr. Martina Doleschalová 

Další spolupráce:  

Počet studentů: Max 12 

Cena: 1500 Kč 

Počet hodin: 25 

Závěrečné hodnocení:  

Výstup: Soubor výrobků, fotografie 

Program: Tvorba kamínkového koberečku, výroba náramků, vyšívání 

záložky, práce s dřevěnými lamelkami, výroba malých andílků 

Anotace: Projekt je určen pro všechny, kteří rádi tvoří. Každý den budeme 

tvořit z jiného materiálu dřevo, korálky, kamínky, stuhy. Naše 

tvoření bude doplněno o přípravu zdravého obědu, fit mrkvánků 

a dalších dobrot.  Každý den budeme také cvičit, bude je jednat 

o kompenzační cvičení, cviky proti bolestem zad, cviky pro 

zdravé nohy, atd.    

 


